
Муниципальное казённое учреждение 

«Центр методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 

30 ноября 2022 г. 127 

г. Тулун 

 

О подведении итогов муниципального 

этапа Всероссийского конкурса  

экологических рисунков  

 

  На основании итогового протокола муниципального этапа всероссийского 

конкурса экологических рисунков для детей в возрасте от 5 до 18 лет от 

28.11.2022 г. (Приложение 1), в соответствии с Положением о региональном 

этапе всероссийского конкурса экологических рисунков, приказом МКУ «Центр 

методического и финансового сопровождения образовательных учреждений 

Тулунского муниципального района» от 25.10.2022 г. № 106, руководствуясь 

Уставом МКУ «Центр методического и финансового сопровождения 

образовательных учреждений Тулунского муниципального района» от 

26.09.2016 г. № 152, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Объявить победителями и призерами муниципального этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков в номинации:  

1.1. «Зеленое будущее планеты»: 

- Полетаева Дарья 7 лет,  МОУ «Бурхунская СОШ» (победитель) 

- Мазникова Екатерина  12 лет, МОУ «Алгатуйская СОШ» (призёр) 

1.2. «Здоровье нашей планеты в наших руках»: 

- Краснова Лилия 9 лет, МОУ «Алгатуйская СОШ» (победитель) 

- Кузнецов Иван 7 лет, МОУ «Ишидейская ООШ» (призёр) 

- Козлова Ангелина 14лет, МОУ «Гуранская СОШ» (призер) 

1.3. «Заповедные уголки родного края»: 

- Краснова Арина 11 лет, МОУ «Котикская СОШ» (призёр) 

- Елисеева Александра 12 лет, МОУ «Нижне - Бурбукская ООШ» (призёр) 

1.4. «По лесной тропинке»: 

- Фурзанов Кирилл  9лет, МОУ «Ишидейская ООШ» (призёр) 

- Терещенко Василиса 9 лет, МОУ «Ишидейская ООШ» (победитель) 

- Климчик Дарина 11 лет, МОУ «Октябрьская ООШ» (призёр) 

- Долгополова Дарья 14лет, МОУ «Перфиловская СОШ» (призёр) 

- Циммерман Роман 16 лет, МОУ «Шерагульская ООШ» (побудитель) 

- Вушнаева Анастасия 15 лет, МОУ «Алгатуйская СОШ»  (победитель) 



1.5. «Охраняемые растения и животные»: 

- Боровинская Анастасия 10 лет, МОУ «Котикская СОШ» (призёр) 

- Гарбар Анастасия 13 лет, МОУ «Котикская СОШ» (призёр) 

- Вайтович Катя 12 лет, МОУ «Октябрьская ООШ» (призёр) 

- Романова Ксения 14 лет, МОУ «Гуранская СОШ» (призёр) 

- Хомеков Михаил 15 лет, МОУ «Шерагульская ООШ» (призёр) 

1.6. «Профессия Эколог»: 

- Мордасова Евгения 7 лет, МОУ «Котикская СОШ» (победитель) 

1.7. «Родные пейзажи»: 

- Зеленкова Варвара 8 лет, МОУ «Бурхунская СОШ»  (призёр) 

- Филатов Константин 8 лет, МОУ Ишидейская ООШ»  (призёр) 

- Малахов Семен 8 лет, МОУ «Нижний-Бурбук ООШ»  (призёр) 

- Мордасова Виктория 10 лет, МОУ «Котикская СОШ» (победитель) 

- Мочерний Оксана 14 лет, МОУ «Октябрьская ООШ» (призёр) 

- Максимова Алена 12 лет, МОУ «Октябрьская ООШ» (призёр) 

- Павлова Дарья 11 лет, МОУ «Едогонская СОШ» (призёр) 

- Кукишева Анастасия 13 лет, МОУ «Икейская СОШ» (призёр) 

- Булатова Надежда 16 лет, МОУ «Евдокимовская СОШ» (победитель) 

1.8. «Мир воды»: 

- Галдусова Екатерина 14лет, МОУ «Перфиловская СОШ» (победитель) 

- Каретина Ульяна 11 лет, МОУ «Котикская СОШ» (призёр) 

- Нестеренко Артем 14 лет, МОУ Гуранская СОШ» (призёр) 

1.9. «Домашние животные»: 

- Горностаев Даниил 6 лет, МОУ «Изегольсная ООШ» (призёр) 

- Рыбакова Милослава 8 лет, МОУ «Бурхунская СОШ» (призёр) 

- Черепанова Наталья 8 лет, МОУ «Шерагульская ООШ» (победитель) 

- Пичукан Анастасия 9 лет, МОУ «Котикская СОШ» (победитель)  

- Ерофеева Анастасия 11 лет, МОУ «Гуранская СОШ» (призёр) 

- Кондакова Элеонора 13 лет, МОУ «Едогонская СОШ» (призёр) 

- Лыткин Артем,14 лет МОУ «Шерагульская ООШ» (призёр) 

- Беспалова Виктория 13 лет, МОУ «Шерагульская ООШ» (победитель) 

2. Участникам муниципального конкурса вручить сертификаты. Список 

прилагается. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических 

рисунков: 

-Дубко Н.В.,  МОУ «Бурхунская СОШ» 

- Краснова И.Т., МОУ «Алгатуйская СОШ»  

- Фурзанова Н.В., МОУ «Ишидейская ООШ»  

- Белоусова Л.Г., МОУ «Гуранская СОШ» 

- Краснова Е.И., МОУ «Котикская СОШ»  

- Малахова Т.Ю., МОУ «Нижне - Бурбукская ООШ»  



- Ивановой А.А., МОУ «Ишидейская ООШ»  

- Терещенко Н.Г., МОУ «Ишидейская ООШ»  

- Мельчакова Н.Н., МОУ «Октябрьская ООШ»  

- Макарова Е.А., МОУ «Перфиловская СОШ»  

- Лыткин Е.П., МОУ «Шерагульская ООШ»  

- Романова Е.Г., МОУ «Гуранская СОШ»  

- Зеленкова М.В., МОУ «Бурхунская СОШ»   

- Малахова Т.Ю., МОУ «Нижний-Бурбук ООШ»  

- Кирильчик И.П., МОУ «Едогонская СОШ»  

- Болохина К.П., МОУ «Икейская СОШ»  

- Брыжник Н.А., МОУ «Евдокимовская СОШ»  

- Нехаева Л.Г., МОУ «Изегольсная ООШ»  

- Ефимова С.И., МОУ «Бурхунская СОШ»  

- Терентьева Н.С., МОУ «Шерагульская ООШ»  

4.Контроль исполнения приказа возложить на Беденко Л.П., начальника 

методического отдела. 

 

 

Ио председателя Комитета по образованию - 

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                                    Т.Ю. Маркатюк            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список участников для вручения сертификатов, муниципального этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков  

 

 

 

№ ФИО участника Статус 

 (участник) 

«Здоровье нашей планеты  в наших руках»  7-9 лет 

1 Бруева Кристина 7л., «Моя земля», МОУ «Перфиловская СОШ»  Участник 

2 Кузнецова Алиса 9л., «Берегите воды земли», МОУ «Ишидейская ООШ»  Участник 

 «Здоровье нашей планеты  в наших руках»  10-14  лет 

3 Бадюло Доменика 12 л., «Воздух, которым мы дышим», МОУ«Ишидейская 

ООШ»  

Участник 

4 Зверев Глеб 11л., «Земля наш общий дом», МОУ «Бурхунская СОШ»  Участник 

5 Полеев Трофим 13л., «Учимся мыслить», МОУ«Ишидейская ООШ»  Участник 

6 Данилин Богдан 11л., «Твой след на земле», МОУ«Ишидейская ООШ»  Участник 

7 Ерошенко Лариса 11л., «Встань на защиту природы»  МОУ«Ишидейская 

ООШ»  

Участник 

8 Фурзанов Даниил 12 л., «Выбор за тобой», МОУ«Ишидейская ООШ»  Участник 

 «По лесной тропинке 7-9 лет» 

9 Данилина Юлия 9 л., «Будь другом природы», МОУ «Ишидейская ООШ»  Участник 

 «По лесной тропинке 10-14 лет» 

10 Абрамович Светлана 12 л., «Удивительное рядом», МОУ «Бурхунская 

ООШ»  

Участник 

11 Тетерин Даниил 11л., «На лесной дорожке», МОУ «Гуранская СОШ»  Участник 

12 Белова Виктория 11 л., МОУ «Афанасьевская СОШ»  Участник 

 «Охраняемые растения и животные 7-9 лет» 

13 Ахмедчин Илья 9 л., «Все рядом», МОУ «Бурхунская СОШ»  Участник 

 «Родные пейзажи» 5-6 лет  

14 Иванова Ангелина 6 лет, МОУ «Изегольсная ООШ» Участник 

 «Родные пейзажи» 7-9 лет 

15 Снегура Сабрина 8 л., «Моя любимая природа», МОУ Бурхунская СОШ»  участник 

16 Садов Семен 9 л., «На берегу реки», МОУ «Бурхунская СОШ» участник 

 «Родные пейзажи» 10-14 лет 

17 Рыбакова Вероника 12 л., «Осенние Мотивы», МОУ «Бурхунская СОШ» участник 

18 Медведская Мария 14 лет, «Пусть будет мир на всей земле»  

МОУ «Октябрьская ООШ»  

участник 

19 Медведская Татьяна 12 л., «Любимый сердцу островок  

«МОУ Октябрьская ООШ»  

участник 



 

 

 

 

20 Банькова Надежда 11 л., «Дорога домой», МОУ «Гуранская СОШ»  участник 

21 Тетерина Александра 14 л., «Дом детства», МОУ «Гурнаская СОШ»  участник 

22 Зыбайлова Дарья 14 л., «Деревенька моя», МОУ «Едогонская СОШ» участник 

23 Савченко Матвей 13 л., «Летний закат», МОУ «Икейская СОШ» участник 

24 Лагерева Анастасия 13 лет, «Красота родного края» МОУ «Нижне 

Бурбукская ООШ» 

участник 

 «Мир воды» 7-9 лет 

25 Смирнова Яна 7 л., «Веселая Семейка» МОУ, «Бурхунская СОШ»  участник 

26 Романова Виктория 8 л., «Чудеса на дне», МОУ «Гуранская СОШ»  участник 

27 Трофимова Ярослава 9 л., «Синий кит», МОУ «Ишидейская ООШ» участник 

 «Мир воды» 10-14 лет 

28 Смирнов Игнат 13 л., «Водное царство», МОУ Бурхунская СОШ»  участник 

29 Сураева Динара 13 л., «Подводный мир», МОУ «Едогонская СОШ»  участник 

 «Домашние питомцы» 7-9 лет 

30 Дукачёв Константин 8 лет, «Мой рыжик», МОУ «Ишидейская СОШ»  участник 

 «Домашние питомцы» 10-14 лет 

31 Палеева Наталья 10 л., «Царица дома», МОУ «Ишидейская ООШ» участник 

32 Княжев Тимофей 11 л., «Мой мир», МОУ «Гуранская СОШ» участник 


